CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA

M I N A S    G E R A I S

PORTARIA Nº 260/2011

O Presidente da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições legais, com base no art. 54, III, “a” do
Regimento Interno,

RE S O L V E:

Revogar a Portaria n.º 145/2009 e nomear os membros efetivos e seus respectivos suplentes das Comissões

Permanentes da Câmara Municipal de Ipatinga, conforme se segue:

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

EFETIVOS SUPLENTES
José Geraldo  Roberto Carlos Muniz

Nilton Manoel  Nilson Lucas Gonçalves

Agnaldo Giovani Bicalho  Dário Teixeira de Carvalho

COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E TOMADA DE CONTAS

EFETIVOS SUPLENTES
Roberto Carlos Muniz José Geraldo

Sebastião Ferreira Guedes Dário Teixeira de Carvalho

Nilton Manoel Nilson Lucas Gonçalves

COMISSÃO DE SAÚDE PÚBLICA, TRABALHO E BEM-ESTAR SOCIAL

EFETIVOS SUPLENTES
Pedro Paulo Ferreira César Custódio da Silva

Maria do Amparo Maia Araújo  José Geraldo

Dário Teixeira de Carvalho Saulo Manoel da Silveira

COMISSÃO DE URBANISMO, TRANSPORTE, TRÂNSITO E MEIO AMBIENTE

EFETIVOS SUPLENTES
Agnaldo Giovani Bicalho  Dário Teixeira de Carvalho

César Custódio da Silva Maria do Amparo Maia Araújo

Nilson Lucas Gonçalves Pedro Paulo Ferreira

COMISSÃO DE CONTROLE DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA DO MUNICÍPIO

EFETIVOS SUPLENTES
Saulo Manoel da Silveira Agnaldo Giovani Bicalho

Nilson Lucas Gonçalves Maria do Amparo Maia Araújo

Adelson Fernandes da Silva Pedro Paulo Ferreira

COMISSÃO DE ABASTECIMENTO, INDÚSTRIA, COMÉRCIO, AGROPECUÁRIA E DEFESA DO CONSUMIDOR

EFETIVOS SUPLENTES
José Geraldo  César Custódio da Silva

Pedro Paulo Ferreira Adelson Fernandes da Silva

Dário Teixeira de Carvalho  Saulo Manoel da Silveira

COMISSÃO DE DIREITOS HUMANOS, CIDADANIA E DE DEFESA DOS PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS

EFETIVOS SUPLENTES
Maria do Amparo Maia Araújo Nilton Manoel

Saulo Manoel da Silveira Sebastião Ferreira Guedes

Adelson Fernandes da Silva Pedro Paulo Ferreira

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER

EFETIVOS SUPLENTES
César Custódio da Silva Maria do Amparo Maia Araújo

Roberto Carlos Muniz  Pedro Paulo Ferreira

Sebastião Ferreira Guedes Saulo Manoel da Silveira

   Ipatinga, 13 de setembro de 2011.

Nardyello Rocha de Oliveira
PRESIDENTE

260